• Os produtos deverão estar em perfeitas condições de uso, com validade adequada e em 
conformidade com as normas da ABNT e certificação do Ministério do Trabalho. 

• Serão recusados os itens que não atenderem às especificações do edital ou apresentarem 
avarias. 

8. VALOR ESTIMADO 

O valor total estimado da aquisição é de R$ 25.501,17 ( vinte  e cinco mil, quinhentos e um reais e 
dezessete centavos)., com base em pesquisa de mercado e valores médios praticados por 
fornecedores especializados. 

9. RESPONSABILIDADE DO FORNECEDOR 

• Fornecer os produtos conforme as especificações técnicas exigidas; 
• Substituir os itens entregues com defeito ou em desconformidade;